
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

153000, Иваново, пл. Революции ,2/1 fax 41-03-70 e-mail 077@adminet.ivanovo.ru 
 

 

ПРИКАЗ  
 

от 14.09 .2011 №   900  

г. Иваново 
 

 

 

 

Об организации дистанционного 

обучения школьников Ивановской 

области  
 

 

В целях обеспечения качественного образования в малокомплектных и 

отдаленных школах и выполнения мероприятий по организации дистанционного 

обучения школьников в рамках реализации проекта модернизации общего образования 

Ивановской области, руководствуясь приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 06.05.2005 № 137 «Об использовании дистанционных 

образовательных технологий», в соответствии с постановлением Правительства 

Ивановской области от 14.06.2011 № 198-п «О реализации проекта модернизации 

системы общего образования Ивановской области» и протоколом № 2 заседания 

межведомственной рабочей группы по модернизации системы общего образования от 

20.06.2011, 
 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Возложить полномочия по организации дистанционного образования 

школьников Ивановской области на ОГУ Ивановский «Учебно-методический центр 

информатизации и оценки качества образования» (Грушанская Е.А.). 

2. Направить ОГУ Ивановский «Учебно-методический центр информатизации 

и оценки качества образования» средства в размере 1056,0 тыс.руб. на приобретение 

оборудования и программного обеспечения в соответствии с финансовым планом 

реализации проекта модернизации общего образования Ивановской области на 2011 

год. 

mailto:077@adminet.ivanovo.ru


3. ОГУ Ивановский «Учебно-методический центр информатизации и 

оценки качества образования» (Грушанская Е.А.): 

совместно с Департаментом образования Ивановской области определить 

перечень общеобразовательных учреждений для организации дистанционного 

обучения по итогам мониторинга обеспеченности школ педагогическими кадрами; 

в срок до 30.11.2011 разработать поэтапный план мероприятий по 

организации дистанционного обучения школьников; 

в срок до 30.12.2011 создать специальный сайт по дистанционному 

образованию; 

организовать с 01.01.2012 дистанционное обучение учащихся. 

4. АУ «Институт развития образования Ивановской области» 

(Дмитриева М.А.) совместно с ОГУ Ивановский «Учебно-методический 

центр информатизации и оценки качества образования» (Грушанская Е.А.): 

в срок до 30.12.2011 обеспечить разработку, подбор и апробацию обучающих 

модулей и методических материалов по учебным предметам для дистанционного 

обучения; 

провести обучающие семинары по вопросам реализации проекта 

дистанционного обучения. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Департамента Антонову О.Г. 

 


